
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33977 7Quarta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2019

Destino: Peixe-Boi/PA
Dia: 10.09.2019
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
PORTARIA Nº 316/2019-DAF/SEAD DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
Objetivo: a fi m de avaliar tecnicamente a possível construção de uma laje 
pré-moldada sem descaracterizar a estrutura do imóvel estadual RPI nº. 
2729 (antiga Estação Ferroviária)
Servidora: Monica Amaral Piedade Marane
Cargo: Coordenadora
Id. Funcional nº 6403728/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Peixe-Boi/PA
Dia: 10.09.2019
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
PORTARIA Nº 317/2019-DAF/SEAD DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
Objetivo: conduzir servidores
Servidor: Leonardo Júnior da Silva Melo
Cargo: Motorista
Id. Funcional nº 54197180/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destino: Peixe-Boi/PA
Dia: 10.09.2019
Nº de diárias: ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 472534

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0237/2019-GS/SEAD DE 30 DE AGOSTO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e 
ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/367975;
R E S O L V E:
I- EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% 
(sessenta por cento), concedido a servidora MARIA IVETE RABELO DA SIL-
VA, Id. Funcional nº. 1570/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pú-
blica, lotada na Coordenadoria de Perícia Médica, a contar de 10.08.2019.
II-CONCEDER  ao servidor SEVERINO JOSÉ SILVA DOS SANTOS, Id. Fun-
cional nº. 55590290/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotado na Coordenadoria de Perícia Médica, Gratifi cação de Tempo Integral 
- GTI no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 19.08.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 472547
PORTARIA Nº. 0236/2019-GS/SEAD DE 30 DE AGOSTO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e 
ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/355343;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO COUTINHO, 
Id. Funcional nº. 54192678/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública, lotado na Coordenadoria de Orçamento e Finanças - COFI/SEAD, 
Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual de 60% (sessenta por 
cento), a contar de 01/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 472552
TERMO DE COOPERAÇÃO PARA CONCESSÃO DE DESCONTOS EM 

MENSALIDADES - PROGRAMA “SERVIDOR NA ACADEMIA” 
Nº 06/2019 – SEAD/DAF

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Tra-
vessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, 
e a LEÃO CF ACADEMIA EIRELI, localizada à Rua da Providência, nº 804, 
Bairro do Coqueiro, CEP nº 67.130-670, no município de Belém/Pa, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 28.355.274/0001-12.
OBJETO: Concessão de desconto em mensalidades – Programa “Servidor 
na Academia” oferecido pela Academia aos servidores estaduais do Poder 
Executivo do Estado do Pará da Administração Direta e Indireta e seus 
dependentes.
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2019
VIGÊNCIA: 09/09/2019 a 08/09/2021, 24 (vinte e quatro) meses, a contar 
da data de assinatura.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 472513

PORTARIA Nº. 0238/2019-GS/SEAD DE 30 DE AGOSTO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e 
ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/392132;
R E S O L V E:
I- EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 60% 
(sessenta por cento), concedido à servidora MARIA GALILEA FERREIRA 
PEREIRA, Id. Funcional      nº. 3808/ 1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada na Diretoria de Gestão da Cadeia Logística do Estado 
- DGL/SEAD, a contar de 20.08.2019.
II- CONCEDER ao servidor EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, Id. Funcio-
nal nº. 54185970/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotado na Diretoria de Gestão da Cadeia Logística do Estado - DGL/SEAD, 
Gratifi cação de Tempo Integral - GTI no percentual de 60% (sessenta por 
cento), a contar de 01/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE AGOSTO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 472549
PORTARIA Nº 248 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais,
Considerando os termos do Proc. nº 2019/415246 da Secretaria de Estado 
de Educação;
Considerando ainda o art.14, inciso III da Lei nº 5.810/94 e o subitem 
1.2.2 do Edital nº 01/2018 – SEAD de 19/03/2018, do Concurso Público 
C-173-SEDUC;
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 1 (um) ano, a contar de 11/09/2019, o prazo de 
validade do Concurso Público C-173 da Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, para provimento de vagas em cargos da Carreira de Magistério.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 de setembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo 472964

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº.054/2019, PUBLICADO 

NO DOE N.33971, DIA 04/09/2019, PROTOCOLO N.470378.
CONTRATADA: S.P UNIVERSAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
- ONDE DE LÊ: VALOR  ESTIMADO: R$ 505.860,00
-LEIA-SE: VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 181.392,00
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 472928

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO:067/2019
Processo:2019/192588
CHAMADA PÚBLICA n.004/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS 
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:10/09/2019
Vigência:10/09/2019 A 10/09/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: 60.000,00
CONTRATADA: CLÍNICA PRÓ-CARDÍACO LTDA
CNPJ nº.02.428.931/0002-00
Endereço: TV. RUI BARBOSA, Nº 3074, BAIRRO: CENTRO, CAPANEMA-PA, 
CEP: 68.700-140
Fone (91) 3721-5193
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 472548


